35. Pari modo Vicarius Perpetuus cujuslibet Ecclesiæ pro sua Vicaria agere poterit, sine mandato Rectoris. (x) 36. Imo in omnibus casibus, in quibus solus Prælati poterit esse in Judicio pro sua Ecclesia, absque mandato Capituli, poterit ipse solus Procuratorem constituere, absque consensu Capituli. (y) 37. Et quæ alia personæ possunt pro aliis, absque

co-
(f) Ut probat text. in leg. *Minor*, ff. de *Procurat.* cap. *Quæ generaliter*, §. fin. de *Procurat.* in 6. l. 1. tit. 5. part. 3.
(g) Juxta text. in leg. 2. leg. *Mutus*, ff. de *Procurat.*
(h) Ut leg. *Reum*, Cod. de *Procurat.*
(i) Ut in dict. leg. 5. tit. 5. part. 3. & ibi Gregor. Lup.
(j) Ut inquit text. in leg. 1. tit. 24. lib. 2. *Recop.*
(k) In leg. *Sit Præter*, verb. *Aliationes*, ff. de *Jur. delib.* Et firmat Innocent. in cap. *Edocteri*, n. 4. de *Rescriptis*.
(l) Num. 6. & Felin. n. 2. in dict. cap. *Edocteri*.
(m) In cap. *Ex literis*, n. 45. de *Probat.*
(n) In cap. *Inter dilectos*, de *Fide instrum.* & gloss. 1. in dict. cap. *Edocteri*, & gloss. penult. in cap. 1. de *Procurat.* & gloss. 1. in cap. *Contingit*, de *Transact.* & gloss. in cap. *Causamque* 1. de *Jud.*
(o) Secundum Panorm. & Andr. Barb. n. 31. in dict. cap. *Edocteri*.
(p) Secundum Panorm. in cap. G. *perpetuus*, n. 2. de *Fide instrum.* & si gloss. 1. ibi contrarium vult.
(q) Secundum communem ex Abbate, in dict. cap. *Edocteri*. Et ibi Barb. num. 49. per text. in dict. cap. *Peit.* de *Procurat.*

eorum mandato in Judicio comparare, traditur in leg. 10. tit. 5. Part. 3. ubi eleganter Gregorius Lupus resolvit.

38. Cæterum si Judex inspexerit, processum gestum fuisse per Procuratorem, nec de mandato domini in processu constitit, non debet statim sententiam proferre, declarando processum ex defectu Procuratoris illusorium esse, sed prius intelligat, an Procurator ille mandatum sufficiens habuerit: & si invenerit quod habuerit, debet ei præcipere, ut illud exhibeat, & in processu producat: 39. nam ad validitatem processus sufficit mandatum quandoque offerri, etiam post conclusum in causa. (z) Et ita in praxi meminisse observari, in causa cujusdam amici.

40. Rursus advertendum erit, quod Procurator constitutus ad præparatoria, tenetur defendere dominum in præparatis, (a) 41. non tamen Procurator primæ Instantiæ tenetur defendere dominum in secunda Instantia, quamvis à sententia lata in prima Instantia teneatur appellare. (b)

42. Denique adverte, quod Procurator nedum tenetur jurare in animam domini, verum etiam in animam sui ipsius, alias haberet locum poena, cap. fin. de *Juramento calumn.* quia ipse ita calumniari potest, sicut dominus. (c) Et ita in fine cujuslibet petitionis præjudicialis dicitur: *E juro en forma de De-recibo, en anima de mi parte, y la mia.*

43. Ultimo adverte, officium Procuratoris vile esse, (d) 44. ideoque Procurator non poterit officium Advocati exercere, (e) 45. tamen, si officium Procuratoris à Principe esset concessum, nobile esset, ut resolvit Rebuffus, (f) quia habens officium à Principe, dicitur dignitatem habere. (g) 46. Unde cum hodie officium Procuratoris à Rege concedatur in Tribunalibus, ubi certus numerus deputatus est, existimo ibi officium nobile esse, 47. De *Jure tamen Canonico* est, officium nobile, & ita illud non potest exercere infamis.

(*) Secundum Rotam novam 145. n. 2. in fin. & antiquam 247. Et Felin. in cap. *Sufficitus*, n. 15. de *Rescriptis*. Et Yanium in *Tract.* de *Nullitate sententiarum* ex defectu mandati, n. 116. & *Specul.* tit. de *Procurat.* §. *Ration. legitur*, n. 18. & 19. & probat leg. 16. *Styl.*
(*) Secundum Bartol. per text. ibi, in leg. *Qui proprii*, §. *Item queritur*, ff. de *Procurat.*
(b) Ut in leg. *Ancitus*, C. de *Procurat.* Et tenet Bartol. ubi supr. Et Navarr. in *Rubric. Extra de Judic.* n. 5.
(c) Secundum Rotam Antiquam 1. sub tit. de *Juram. calum.* & eod. tit. in *Novis*. dec. 1. gloss. in *Authent. Principales*, verb. *Migraverit*, Cod. de *Jur. jurand.* propter *calum. dam.* gloss. cap. 2. 1. verb. *Ab ipsi*, de *Juram. calum.* in 6. Angel. §. *Non admoneat*, col. 1. n. 6. Insist. de *Pœna venere* *litig.* Et Belam. in cap. *Cum in caus.*, n. 4. de *Juram. calum.*
(d) Ut probat text. in leg. *Si quis procuratorum*, Cod. de

(b) Et ita est tenendum, quod etiam Petrus Racha novissimè (i) contendat omni *Jure* Officium Procuratoris ad lites nobile esse. (*) (j) Verum licet hoc Officium à Principe non esset concessum, & per consequens vile esset, nihilominus tamen, si aliquis nobilis eo utatur, non privabitur nobilitatis privilegiis, quo ad contributionem, tributorum, ut optime resolvit Covarruvias in *Pract. Quæst.* (k) etiam Additionator Abbatis (l) contrarium teneat.

Plura alia de Procuratoribus videnda erunt in *Speculatore*, tit. de *Procuratore*, & apud *Manuferum* in sua *Pract. tit. de Procuratore*, & in toto tit. 5. Part. 3. & in tit. 25. lib. 2. *Recopil.* & apud *Lustianos*, lib. 1. *Ordinatio-num*, tit. 88. & tit. 50.

EX V. ANNOTATIONE.

S U M M A R I A.

- 1. **A**dvocati in jure dicuntur postulant-tes.
- 2. Postulare quid sit declaratur.
- 3. Advocatus officium laudabile est, & Advocatus, quæ observare debeat, ut munere suo digne fungi dicatur, traditur.
- 4. Advocatus debet esse modestus in sermone.
- 5. Advocatus verboso, & proccaciter loquenti pena suspensionis ab officio imponi potest.
- 6. Advocatus debet esse veracissimus, tam in verbis, quam in scriptis.
- 7. Advocati non possunt esse infideles, heretici, excommunicati, infames, Procuratores.
- 8. Advocati non possunt esse minores decem & septem annis, nec famina, nec alii.
- 9. Advocatus priusquam Officium Advocationis incipiat, habere debet peritiam utriusque juris, & experientiam negotiorum, nec sufficere, solam experientiam habere.

C
Ad-
Decur. lib. 10. & in §. fin. *Instit.* de *Except.*
(*) Secundum gloss. leg. *Generali*, Cod. de *Tribunalibus*. 10. Et tradit Bart. in leg. 1. Cod. de *Prim.* lib. 12. Bald. in leg. *Senatoris*, lect. 1. ff. de *Senator.* Juss. in *Rubric.* Cod. de *Procurat.* Et Tiraq. in *Tract.* de *Nobilit.* cap. 29. n. 13.
(f) In *Constitut.* Reg. Gall. *Tract.* de *Sentent.* *exec.* gloss. 14. n. 3. pag. 422. Et Boer. in *quæst.* 222.
(g) Juxta text. in leg. *Nemo*, Cod. de *Dignit.* lib. 12.
(h) Ut cap. 1. 3. *quæst.* 7. not. gloss. in cap. *Cum deputati*, de *Jud.* Et ibi Panorm. n. 6. Et latius in cap. *Impe-rat.* n. 9. de *Juram. calum.* ubi alterit distinguit.
(i) In sua *Praxi Causarum Civil.* cap. 5. n. 19.
(j) Et vide Cavale. in *decis.* 47. n. 3. cum seq. ubi late agit de *Officio Procuratoris*, & *Tabellionis*.
(k) Cap. 19. n. 7.
(l) In cap. *Cum deputati*, n. 6. de *Jud.*

10 *Advocatus qui absque juris peritia, & negotiorum experientia officio se ingerit, mortaliter peccat.*

11 *Advocatus pro spatium quinquennii operam juris prudentia dedisse, necesse est.*

12 *Ad Advocationis officium admittendus debet esse hodie graduatus in Jure Canonico, vel Civili.*

13 *Gradus Baccalaureatus per quinquennium, & aliud brevius spatium in nonnullis Universitatibus acquiritur.*

14 *Lex Regia Recopilationis solummodo requirit, ut quis possit esse Advocatus, quod graduatus sit in Jure Pontificio, vel Casareo.*

15 *Advocatus non debet esse, qui prius non fuerit examinatus, & approbatus à Praefide, & ab Auditoribus Regiis in suis Audientibus, vel à Judicibus Tribunalium Inferiorum, postusque in matricula Advocatorum.*

16 *Advocatus in principio sui officii, & quolibet anno juramentum praestare debet, quod bene exercebit suum officium.*

17 *In Tribunalibus Inferioribus de consuetudine non observatur, quod Advocatus examinatur, & juramentum praestet.*

18 *Advocatus summe curare debet in exordio litis, quod sua pars veritatem facti narret, & quod narrationem facti in scriptis à parte recipiat, & ibi quare id facere debeat.*

19 *Advocatus, relatione facti sibi à parte facta, interrogare debet, an probationes actionis, vel defensionis habeat.*

20 *Victoria causa ex probationibus pendet.*

21 *Advocatus semper studere debet, ad decisionem, & defensionem sua causa.*

22 *Jus Regni Castella in decisionibus causarum qualiter observari debeat.*

23 *Causa in Regno prius decida debent per Pragmaticas Regias, post promulgationem legum novae Recopilationis.*

24 *Pragmatica ante novam Recopilationem edita sunt abrogata per leges ejusdem Recopilationis.*

25 *Pragmaticis non existentibus, causa prius decidenda erunt per leges novae Recopilationis.*

26 *Lex nedum corrigitur per legem posteriorem tempore, verum etiam per posteriorem in ordine, quando de die promulgationis non constat.*

27 *Prior pars legis per posteriorem corrigitur.*

28 *Quando dubitatur de tempore promulgationis legis, & de loco situationis ejus, quid sit observandum, remissive traditur.*

29 *Lex priori loco sita majori aequitate nitens, preferri debet in observatione legi*

posteriori loco sita.

30 *Causae in Regno decidenda erunt per leges Fori, vel Styli, deficientibus Pragmaticis, & legibus Recopilationis, dummodo leges Fori, & Styli ratione nitantur, & in usu, & observantia sint.*

31 *Alleganti pro se legem Fori, vel Styli incumbit onus probandi illam Legem in usu esse.*

32 *Praxis, & forma articulandi, & probandi leges Styli in usu esse, traditur remissive.*

33 *Stylus, & Forus quid significent, & in quo differant, traditur remissive.*

34 *Foro legum generali derogatur per municipale.*

35 *Leges Partitarum in decidendis causis sunt observanda in defectum pragmaticarum, legum Recopilationis, & Fori, vel Styli.*

36 *Deficiente Jure Regio, recurrendum erit ad jus Canonicum, & non ad Civile in causis decidendis; & in Foro Ecclesiastico deficiente Jure Canonico, ad jus Regium erit recurrendum.*

37 *Advocatus postquam exacte intellexerit, suum clientulum justam causam habere, illam tuendam suscipiat.*

38 *Advocatus nunquam debet clientula victoriam causa repromittere.*

39 *Advocatus nullo modo suscipere debet injustam causam protegendam, alioquin si sciens susceperit, mortaliter peccat, & ad restitutionem damni adversarii, & restitutionem expensarum sui clientuli tenetur.*

40 *Advocatus, qui à principio litis intellexit, suum clientulum justam causam habere, si ex post facto iniquam esse cognoverit, statim deserere debet, cautè tamen absque periculo sui clientuli: alius ad damnum, & expensas tenetur, etiam si suis clientulis infert, ut ejus causam injustam defendat.*

41 *Advocatus tuta conscientia non potest consulere suo clientulo, quod cum adversario paciscatur, quando intelligit causam clientuli iniquam esse.*

42 *Advocatus an in causa dubia patrocinari possit, remissive.*

43 *Advocatus ad damni restitutionem tenetur adversario, quando per cavillationem, vel aliam fraudem justam causam abstulit eidem, vel aliud gravamen intulit: & de Jure Regio arbitrio Judicis est suspendendus ab officio.*

44 *Advocatus propter negligentiam, vel imperitiam amittens causam justam sui clientuli, mortaliter peccat, & ad interesse sua clientulo tenetur cum duplo, quando jactabat*